
第３５回鉄鋼工学セミナー（製鋼コース）プログラム

第１日 第３日 第４日 第５日 第６日

７月２６日（日） ７月２８日（火） ７月２９日（水） ７月３０日（木） ７月３１日（金）

講義－３ 講義－５ 講義－７ 講義－９

反応速度論 移動速度論 凝固 電気炉製鋼法

小野英樹（阪大） 藤﨑敬介（新日鐵） 宮原広郁（九大） 藤澤　成（愛知）

昼　食 昼　食 昼食・休憩 修了証書授与

休　憩 休　憩

昼食後、解散

講義－８

講義－４ 講義－６ 凝固ケーススタディ

熱力学ケーススタディ 速度論ケーススタディ 水上英夫（住金）

内田祐一（ＪＦＥ） 木村世意（神鋼）

受　付 16:30

トピックス

コース別 材料概論 グループ討論 グループ討論

オリエンテーション 鈴木伸一（ＪＦＥ） 発表会

／グループ討論 18:30

夕　食 夕　食

開会式／全体懇親会 コース別懇親会

グループ討論 グループ討論

朝　食

講義－10
介在物

諸星　隆（新日鐵）

講義－２

熱力学と状態図２

長坂徹也（東北大）

朝　食

講義－１

熱力学と状態図１

時間
７月２７日（月）

第２日

夕　食

昼　食
休　憩

16:30
トピックス
プロセス概論

精錬
西　隆之
（住金）

トピックス
プロセス概論

連鋳
持田哲男
（ＪＦＥ）

朝　食 朝　食 朝　食

グループ討論

長坂徹也（東北大）

8:30

10:00

12:00

14:00

16:00

19:00

12:00
12:30
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17:00

10:15

19:00
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